
20 िसतंबर 2022 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 
 

     20 िसतंबर 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।   
         सारणी                      (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
असम 2032 िबहार 2032 गोवा 2037 

जम्म ूऔर 
कश्मीर यटूी 

2034 

अिधसूिचत रािश 800 1000 100 500 

अविध 10 10 15 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 58 89 41 52 

(ii) रािश 2775 5185 932 2795 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.55 7.55 7.58 7.57 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 14 20 3 8 

(ii) रािश 755.887 946.116 94.774 472.732 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 50.844 36.0874 65.3614 78.488 

(ii) संख्या (7 बोिलयां) (11 बोिलयां)  (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 8 7 8 

(ii) रािश 44.113 53.884 5.226 27.268 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100.05 100 100.10 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 8 7 8 

(ii) रािश 44.113 53.884 5.226 27.268 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5466 7.5428 7.58 7.5572 

कुल आबटंन रािश 800 1000 100 500 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
मध्य �दशे 2032 पजंाब 2042 पजंाब 2042 तिमलनाडु 2032* 

अिधसूिचत रािश 2000 500 1000 2000 
अविध 14 िसतंबर 2022 

को जारी 7.46% 
मध्य �दशे 

एसजीएस 2032 का 
पुन�नर्गर्म 

24 अगस्त 2022 
को जारी 7.75% 
पंजाब एसजीएस 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

7 िसतंबर 2022 
को जारी 7.58% 
पंजाब एसजीएस 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 165 24 30 191 

(ii) रािश 10356 1460 2530 11601.50 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.5492 7.5591 7.5590  -  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 33 1 1  -  

(ii) रािश 1853.549 499.894 999.993 - 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 35.891 99.9788 99.9993  -  

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली)  -  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 14 2 2 20 

(ii) रािश 146.451 0.106 0.007 252.408 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.43 101.94 100.21 0 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 14 2 2  -  

(ii) रािश 146.451 0.106 0.007 - 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5419 7.5591 7.5590  -  

कुल आबटंन रािश 2000 500 1000 0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
तलेगंाना 2040 

पि�म बगंाल 
2039 

पि�म बगंाल 
2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 500 2000 1000 11400 

अविध 18 17 20   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 47 107 36 840 

(ii) रािश 2315 5052.50 2985 47987 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.56 7.56 7.56   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 1 1 84 

(ii) रािश 480.096 1980.41 999.977 9083.428 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 91.4469 99.0205 99.9977   

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली)   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 4 1 79 

(ii) रािश 19.904 19.59 0.023 568.98 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 100   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 4 1 59 

(ii) रािश 19.904 19.59 0.023 316.572 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    

(ii) संख्या  -   -   -    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5600 7.5600 7.5600   

कुल आबटंन रािश 500 2000 1000 9400 

* तिमलनाडु ने 10 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह।ै 
 

 
 
 

                                                                                                                �पाबंरा 
      �से �काशनी: 2022-2023/896                                                            िनदशेक (संचार)          

 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

